
Guides Cartoville 
Gallimard
5, rue Sébastien-Bottin 
75007 Paris
cartoville@guides.
gallimard.tm.fr
www.guides.gallimard.fr

© 2012 National 
Geographic Society. 
All rights reserved.

Autoři
Séverine Bascot,
Carole Saturno, 
Virginia Rigot-Muller

V Barceloně:

Berta Sureda, 
Eva Robledillo

Aktualizace

Sarah Parot

Fotografie

Séverine Bascot
Musíte vidět Parc Güell © 
Denis Babenko / Fotolia; 
Pobřeží © DZ-Media 
verlag GmbH / Fotolia

Mapy

Édigraphie.
Plán metra © TMB

Maketa
Valentina Leporé

Poděkování
Charlotte Pavard, 
Mélani Le Bris,
Javier Gonzalez Afonso, 
Josep Ramoneda, 
Boris Geoffroy, 
Montse Planas
stejně jako:
Tourisme de la Catalogne

Tel. 01 40 46 98 90
www.catalunya
tourisme.com
tourisme@maison
delacatalogne.com

Koncept Octavius 
© Gallimard-Zanardi

Vytištěno v Číně, C&C 
Offset. 

© Computer Press, a. s.
2012. 
Třetí vydání.
Všechna práva vyhrazena.

Odpovědný redaktor:

Ivo Magera
Sazba:

Petr Klíma
Překlad:

Jana Mališová, 
Petra Vláčilová

Computer Press, a. s.,

Holandská 3, 
639 00  Brno
Objednávky knih:
http://knihy.cpress.cz
distribuce@cpress.cz
tel.: 800 555 513

ISBN 978-80-251-3550-1
Prodejní kód: KC0237

Vydalo nakladatelství
Computer Press, a.s.
jako svou 4007. publikaci.

V této edici vyšlo:
Průvodce s mapou
Amsterdam
Bangkok
Barcelona
Benátky
Berlín
Brusel
Budapešť
Dubrovník
Florencie
Havana
Istanbul
Korsika
Krakov
Kréta
Londýn
New York
Normandie
Paříž
Praha
Provence a Azurové 

pobřeží
Řím
Vídeň

B
a

rc
e

lo
n

a

KC0237-Barcelona.indb   2KC0237-Barcelona.indb   2 6/19/2011   6:00:28 PM6/19/2011   6:00:28 PM



Ú
vo

d

Mezi mořem a horskými štíty leží Barcelona, slovy spisovatele 
Eduarda Mendozy „město zázraků“ – jak výstižné! Město své 
návštěvníky dozajista oslní, a to nejen svými velkolepými ka-
tedrálami, z nichž jedna je vrcholným dílem gotického umění 
a druhá, Sagrada Família, zase troufalou secesní fantazií, ja-

ké není na světě rovno! Na základech přeslavné minulosti září 
a jiskří hlavní město Katalánska jako žhavá výheň energie. Je 
to bezpochyby nejkosmopolitnější a nejavantgardnější špa-
nělské město, nesmírně vynalézavé a činorodé, překypující 
stylovými kavárnami, labužnickými restauracemi, galeriemi 

a módními butiky… Modernitu města také dobře ilustruje jeho 
zkratka à la New York – BCN –, jíž se jako svým novým erbem 

honosí na stránkách novin, na karoseriích autobusů i ve vý-
kladních skříních. Při toulkách zdejšími barrios můžete obdi-

vovat temperament této metropole a kochat se mírně chaotic-
kým klokotem v Barri Gótic, pulsující kosmopolitností Ravalu, 

uspořádanou elegancí l’Eixample s nádhernými domy od 
Gaudího či Puiga i Cadafalcha, vznešenou důstojností Gràcia, 
bohémskou atmosférou Bornu nebo středomořskou náladou 
Barcelonety. Ranním ptáčatům slibuje Barcelona kulturní zá-

žitky bez dlouhých front, po nichž si mohou vychutnat příjem-
nou siestu! Pak už nezbývá než se za pěkných letních odpoled-

ní nechat unášet davem směrem k plážím, v čase aperitivu na 
Rambles, a s příchodem večera do temných uliček starobylých 
čtvrtí, kde se dá hýřit až do rána… Město, které rozhodně stojí 

za to objevovat spolu s tímto průvodcem!

BARCELONA
Průvodce s mapou

KC0237-Barcelona.indb   3KC0237-Barcelona.indb   3 6/19/2011   6:02:04 PM6/19/2011   6:02:04 PM


